g Vid. *infra*,
c. 2.

6 Instr.,
exp. 4.

Philostorg.
istor. Eccle-
ast. 17. fin.

Gal.-Com-
ment-1. in i
Epidemio-
 Hippocrat.

I. Vffer, de Maged, anna Saleri

I. Constantin.
Geoponic. I.
c. 8.

Hipparchi
in Arati Phor-
nomene pag.
26. edit.
Florentin.

Prefix. Oe-
cumenii
scholia in
Acta Apost.

Apud Eu-
fes. lib. 7.
histor. Ecol-
cap. 26.

à Diophane Bithyno, in libris de re Rusticâ quos Dejotaro regi misit, relatam notavimus, in Geoponicon lib. I. cap. 8. referri videmus. Oribasius verò ex methodo à Galeno superius præscriptâ (unde & illum de Aequinoctio & Mensibus ἐπαρχοφής locum desumpterat) post decimum abhinc diem eam fieri collegit. In Loī enim Macedonici initium Solstitium æstivum incidisse, Galenus ibi docuerat. Post Solstitium verò illud triginta circiter diebus Canicula exortum contingere, ab m. Hipparcho Bithyno est traditum: in Rhodio nimis um climata; quemadmodum à Gemino etiam, in XV. Isagoges sua capite, est annotatum. Atque hinc, non ad Julii diem XX, eique respondentem XXVI. Loī Pergameni οὐκείας ac Macedonici, sed ad Julii XXX. vel XXXI. Heliacus Canis ortum fuisse referendum Oribasius concluserat.

Septembri Juliani proleptici dies XXIV. omnibus qui Macedonica formam receperant communere erat anni principium: cum quo & Syri Antiocheni, ante anni rationem à Julio Cæsare constitutam, eorumque postea exemplo Romanorum Imperatores, Indictionum circulum inchoarunt. Sed primum suum mensem, Macedonum Europæorum more, Antiocheni, (ut Ephesi & Pergameni) Dium nominaverunt; quem Syromacedonum alii (cum Smyrnæis) Hyperberetum appellare maluerunt. Quod de Antiochenis, ex Juliani Misopogone colligimus, qui decimum eorum mensem Loum fuisse indicat: de ceteris, ex Euthalio Diacono (sive quis alius scriptor a Martyrii B. Pauli fuerit, anno Domini CCCXCVI. exarati) qui capite truncatum Paulum Apostolum fuisse tradit, μικρὸν ὑπέρ. καὶ Συρουαδηναὶ Πατρίου πλώσ, οἵτε ἀπότολος τοπ. Αἰγαῖος Εὐ-
εὶ καὶ μεγάλων τῆς τετρακοσίαι τοῦτον, πλωτὸν τύπον εἴπει. Quinto die iuxta Syromacedones Panemis mensis, qui apud Egyptios dici potest Epiphî; apud Romanos verò tertio Kalendarum Julii, nempè viceximo nono mensis Junii. Initio Syromacedonici Panemis in XXV. die Junii posito.

Ubi tamen & illud tenendum, tum Antiochenos, tum reliquos etiam Syros atque Palestinos, sub Romanorum imperio viventes, præter menses suos proprios etiam Julianos usurpare; sed nominibus ad Syromacedonum, non ad Macedonum Europæorum, menses proximè conformatis expressisse. Quum enim à XXV. Augusti die, hi quidem Hyperberetum, illi vero Gorpium suum inchoarent, Septembri Juliano Gorpia nomen est adaptatum, eadémque in ceteris servata ratio: ut in Josephi de Bello Judaico libris posterioribus, Anatolii Laodicei Episcopi Canone Paschali, Concilii Antiocheni (anno CCCXLI. habitu) XX. Canone, & aliis videre licet. Atque ita, paulatim, obliterata Macedonici anni formâ, non apud Syros solum reliquos, sed apud ipsos etiam Antiochenos, ejusmodi mensum Julianorum ulis est retentus. Indéqué XXI. Martii diem, ad quem Nicenum refertur æquinoctium, καὶ Σύρεις Αἰγαῖος, καὶ Μανιδηνος, Dystri esse XXI. in Pro-

logo Paschalis fui laterculi, circa annum CCCLXXXVIII. Theodosio August. dicari, Theophilus Alexandrinus assert: neque alios quam hujusmodi menses cum ærā Αντιοχενâ coniunxisse animadvertisimus.

C A P. II.

De communi mensum Macedonicorum & Asianorum, à numeris ordinalibus dicti, denominatione: ubi & de Epiphaniâ, quinto die Ianuarii celebratâ, Hieronymi; & de Paschalis festivitatis tempore à Montanistis in Phrygia observato, Sozomeni locus illustratur.

Quomodo in propriè di Età Asia, ab Ephesis, Pergamenis & Smyrnais, Macedonica mensum appellations retentæ fuerint, jam vidimus. Magnesia verò in eadem ad Maen. drum incola, mense Lenaonis cum Smyrnais fedus ineuntes (inter Arundelliana marmora à Seldeno nostro editum) Jonicis potius usos se fuisse subindicant. Ionum enim proprium hoc fuisse vocabulum docet Proclus, ad illud Hieriodi:

Μίων ἡ Λιβανῶν γένος ἡμαρτιαὶ διάρρηξ τετρά. Quum in eadem igitur anni formâ, non eadem à Macedonibus & Asianis omnibus mensum usurparentur nomina; ipsaque Macedonica mensum appellations non modo ab Asianis, sed etiam ab Achiviis, Chaldais, Tyriis, & Gæzenibis (ut de Julianis mensibus ab eisdem denominatis non dicam) ad alia atque alia tempora denotanda applicatae fuerint: consensu inter Macedones & Asianos omnes inducendo, & confusione (ex tantâ mensum συνομήσει oratæ) devitandæ hoc excogitatum est remedium, ut à numeris, communem & ab omnibus, (tam Asianis quam Macedonibus) receptum mensum ordinem exprimentibus, idem denominarentur; à primo autunali mense ducto numerationis principio. Hoc enim commune fuisse non Macedonibus solum (quod in capite præcedente est ostensum) sed etiam τοῖς μετὰ τοῦ γενερόπλου Αἰγαῖς, in librum quintum Physicianorum Aristotelis scribit Simplicius; ut circa Autumnales æquinoctium autum suum inciperent.

Hinc in Timothei Actis Polycrates (com alii Sanctorum Vitis Lovanii anno 1485. editus ab Ephesi occidum eum fuisse narrat, in festivitate eorum quam vocabant Seitagiorum (vel Cata-gogiorum potius) que est secundum Asianos quidem [quarti] mensis tricesima, secundum Romanos autem mensis Ianuarii XXII. die; regnante Nervâ. Ubi numerum mensis, qui librarii negligientia exciderat, ex aliis ejusdem Timothei Actis à Petro Hallioxi (in Notationibus ad cap. VII. Vita Polycarpi) citatis supplevimus; in quibus ita scriptum legebatur. Επιλέσθαι τὸ ὅρον τὸ ὄρθρον Ἀπεσταλος, οἱ Περιστεραι, οἱ μάρτιοι τὸ Κεῖστη Τιμόθεος, οἱ νῦν μέντοι καλούμενοι Καταποτελοι. Ὅτι δέ τοι τοι οἱ Απεσταλοι

terpore recessit, & ὁ Πατριάρχης μηδοὺς Ιερουσαλήμ
επέδειπτο, εἰσῆγεντος τὸν Πατριάρχη Βασίλειον
τὸν απόφθετόν Νεύσα, αἰνιγματικόντος ἢ τὸν Αὐτόν
Πατριάρχην. Οβίται αυτοῦ σάντος & glorioſus Apo-
ſtoliſ & Patriarcha & Martyr Christi Timo-
theus, post tres dies festivitatis eorum, que Ca-
tagoriorum nomen obinetur, qui dies secundūm
Asianos mensis quarti est tricesimus, iuxta Ro-
manos autem viceſimius secundus Januarii: im-
perante Romanis iam dictō Nervā, Procon-
ſularum verò Asia gerente Peregrino. Ex quā
collatione intelligimus, à Romani Decembribi
die XXIV. Asianorum quartum menſem in-
iſſile.

Catalogo cephaloiorum locum aliquem obtinet. Scribit autem *Nearchus* ipse (Strabone, in libro 15. Geographia sua, referente) *τὸν τὰ ποντιακὰ τεκνά τοις ὄροις, οὐτὸν μετωποῦ τῷ Πλειάδος ἐποικιών ιατρεῖς αἴρεσθαι τοῦ πόλης, μέσον τῷ πεντετεύχῳ οἰκισθεῖσιν*: *Alexandro rege iter jam peragente, se in autumno sub Vesperisnum Pleiades ex eorum navigationem in capite, cum nondum apti veni spirarent.* Jam, si Ephemeridem nostram confulas; ad mensis primi (Asiani æque ac Macedonici) octavum, & Octobris Juliani diem primum, ex Gemini Parapeggmate, videbis annotatum, *Euctemoni vesperinas apparere Pleiades*; cum quibus diebus & Attici Boëdromionis *τετάρτῳ*, Olympiadis **CXIII.** anno 3. concurrisse invenimus. In anni enim illius Olympiadici Boëdromione & *Dio*, iniuste regni Alexandri Macedonici annum undecimum; ex iis quæ de Alexandri Temporibus alibi à nobis sunt disputata, intelligitur. Jam vero quum illo in loco, quem mutulum esse, asteriscis appositis indicavimus; *τὰ πλωτὸν ὄρον ιατρεῖς* scripsit Artianus: librarius primam illam alphabeti literam numeralem esse nesciens, & num *Appellaum*, an *Audynium*, an *Artemisium* ea significaret, ignorans, totum hoc commis-
sione.

ut minimè a se intellectum, negligendum putavit. Hæc certè de lacunâ illâ conjectura mea fuit: quam prudentiorum Criticorum calculo, vel probandam vel improbadam, lubens relinquo.

In tomo quinto Operum Chrysostomi , nunquam satis laudatae editionis D. Henrici Savili , inter sermones Panegyricos dubia fidei , habentur in Pascha orationes septem : quartum postrema tamen octava titulum præfert , non solùm in Gabrielis Archiepiscopi Philadelphiae , quo ille usus est , Manuscripto , sed etiam in Barociana Bibliothecæ (ad Bodleianam nunc translatæ) altero ; quomodo & à Theodoro Balsamone citatam notavimus , in commentariis ad septimum Apostolorum canonom huc nos ita remittente . Zeta ὡ τὸν ἀρχόντα τὸν οὐρανούν , ὃν παραγάγειν θεῖον Πάτερα . Quare etiam octavam orationem sancti Patris nostri Ioannis Chrysostomi , quam scripsit in Pascha . In nostris enim codicibus penultima videtur desiderari oratio , cuius , in ultimæ principio , non obcuram factam mentionem licebit animadvertere .

In postremâ verò hâc homiliâ, *Theophania* peragi refert author, *nigrae* *œcuminae* *recessus* *de* *zeta*
trigesimæ *ulvæ* *et* *tertia* *Annois*, *die* *tertia* & *defini-*
tâ; *decima* *tertia* *nimirum* *quarti* *mensis*, *secun-*
dum *Asianos*. A *vicesimo* *quarto* *verò* (*ut* *jam*
audivimus) *Decembri* *die* incipiebat *quartus*
Asianorum *mensis*, *maximâ* *sui* *parte* *Romano*
Januario *respondens*; *cujus* *die* *quinto* *Theo-*
phania *apud* *illos* *celebrata* *fuisse*, *hinc* *collim-*
tum; *non*, *ut* *apud* *alios*, *die* *sexta*. *Quod* *Hieronymi* *loco* *lucem* *non* *modicam* *preferat*
in *Commentariis* *ad* *cap.* *i.* *Ezechielis*; *ubi* *remi-*
ti *visio* *huius*, *anno* *trigesimo*, *die* *quinto*
quarti *mensis* *exhibe* *re*, *ad* *Christum*, *anno* *re-*
atis *trigesimo* *in* *Theophanii* *vel* *Epiphaniis*
baptizatum, *ita* *per* *anagogen* *accommodat*.
Illiud *intelligendum*, *quod* *in* *trigesimo* *atatis* *sua*
anno *Dominus* *ad* *baptisma* *venerit*: *in* *quarto*
mense, *qui* *apud nos* *vocatur Januarius*, *&* *est* *in*
anni *primus* *exordio*; *prater Nisan* *mensem* *no-*
rum, *in* *quo* *Pascha* *celebratur*. *Apud Orien-*
tales *enim* *populus*, *post* *collectionem* *frugum* &
porcularia, *quando* *decima* *deferebantur* *in tem-*
plum, *October* *erat* *primus* *mensis*, *&* *Ianuarius*
septembris. *Quintam* *autem* *diem* *mensis* *adjungit*,
et *significat* *baptisma*, *in* *quo* *aperti* *sunt* *Chris-*
tiani *cali*, *&* *Epiphanius* *dies* *hucusque* *veni-*
abilis *est* (*non*, *ut* *quidam* *putant*), *Natalis* *in*
urne: *tunc enim* *absconditus* *est*, *&* *non* *appa-*
rit (*quod* *hunc* *tempori* *congruit*, *quando* *dictum*
est; *Hic est filius meus dilectus*, *in* *quo* *mibi*
plaueui).
De Montanistarum quoque heresi, *in* *Asia*
optie *dicit* *regione* *Phrygiâ* *commorantium*,
Alchalis *nostra* *homilie* *author* (*qui* *&* *ipse*
ianus *fuisse* *videtur*) *verba* *faciens*; *noce-*
psuedo *trigesimæ*, *inquit*, *uluos* *tr spôto* *œcuminae*, *ta-*
si, *uluos* *et* *œcuminae* *tertia* *Annois*; *et* *noce-*
psuedo *trigesimæ*. *Decimam* *quartam* *primi* *mensis* *ob-*
seruat, *hoc est*, *mensis* *secundum* *Asianos* *septi-*
mei, *non* *decimam* *quartam* *Luna*. *De* *Paschatis*
lebratione *longior*.